Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 08 ”_____02___2017г.                    №39

О проведении публичных слушаний об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, м-он. Солнечный, ул. Полярная, 1А/1

	Рассмотрев заявление Ю.С. Ортынской об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, м-он. Солнечный, ул. Полярная, 1А/1, в целях обеспечения участия населения Старо-Акульшетского муниципального образования в решении данного вопроса,  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Иркутской области от 03.11.2016г. №96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения", ст. ст. 15, 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 38:14:160310:250, площадью 534 кв.м, расположенного в зоне застройки индивидуальными (одноквартирными) и блокированными (2 и более квартир) домами с приусадебными или приквартирными участками (Ж 1) по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, м-он. Солнечный, ул. Полярная, 1А/1, с разрешенного вида использования "для коммунального обслуживания" на условно разрешенный вид использования "производственные, коммунальные и складские объекты".
            2. Провести публичные слушания, указанные в п. 1 настоящего постановления, 20.02.2017г. в 15.30 час в здании администрации Старо-Акульшетского муниципального образования, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, ул. Советская, 41.
3. Управлению строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации района (А.И. Шевцов) обеспечить:
1) подготовку и проведение публичных слушаний;
2) оформление результатов публичных слушаний;
3) обобщение поступивших письменных обращений.
4. Письменные обращения жителей Старо-Акульшетского муниципального образования, а также уведомление от лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, принимаются в срок до 16.02.2017г. по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, ул. Советская, 41.
5. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать:
1) настоящее постановление в официальных средствах массовой информации;
2)извещение о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации Тайшетского района;
3) заключение о результатах проведения публичных слушаний в официальных средствах массовой информации.
	6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района			                                                             А.В. Величко